Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Agosto de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 302Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A N º 1165/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE revogar a Portaria nº 1457/2010 que designou a Dra. Carla Susiany Alves de Moura, a época Juíza de Direito
Auxiliar da 9ª Zona Judiciária, para atuar nos processos abaixo relacionados, em trâmite na Comarca de Tamboril, tendo em
vista que cessaram os motivos da suspeição da Dra. Fabiana Silva Felix da Rocha, devido a sua promoção para a 2ª Vara da
Comarca de Nova Russas.

PROCESSO Nº AÇÃO PARTES
452-31.2009.8.06.0170 EXECUÇÃO CRIMINAL Em que figura como réu Francisco de Assis Alves Feitosa
235-03.2000.8.06.0170 AÇÃO PENAL Em que figura como réu Francisco de Assis Alves Feitosa
3283-18.2010.8.06.0170/0 AÇÃO ORDINÁRIA Proposta por Maria Júlia Veras Feitosa em desfavor do INSS

268-80.2006.8.06.0170 e
353-32.2007.8.06.0170 AÇÃO PENAL Em que figura como réu Francisco de Assis Alves Feitosa
61-42.2010.8.06.0170 CARTA PRECATÓRIA Em que figura como réu Francisco de Assis Alves Feitosa
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 25 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A N º 1161 /2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. GONÇALO BENÍCIO DE MELO NETO, Juiz de Direito da Comarca de Poranga, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela Comarca de Novo Oriente, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art.
53 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8516721-
06.2011.8.06.0000, RESOLVE autorizar a disposição de MANUELA BENIGNO SOARES NOBRE, Técnico Judiciário, Matrícula
nº 5003.1/3, lotada na Secretaria da 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza, para este Tribunal, com lotação
no Gabinete do Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo, para exercer o cargo de Assessor de Desembargador.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 25 dias do mês de
agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
incisos X e XIV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de
agosto de 1995, em conformidade com o Processo Administrativo n° 8516721-06.2011.8.06.0000,

RESOLVE exonerar FELIPE MACIEL DE FARIAS, Matrícula nº 7243.1/9, do cargo em comissão de Direção Judiciária
Superior de Assessor de Desembargador, símbolo DJS-2, com lotação no Gabinete do Desembargador Washington Luís Bezerra
de Araújo, e nomear MANUELA BENIGNO SOARES NOBRE, Técnico Judiciário, Matrícula nº 5003.1/3, para o referido cargo.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, em 25 de agosto de
2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 1159/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E  designar o Dr. DANIELA LIMA DA ROCHA, Juíza de Direito Auxiliar da 4ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela  Comarca de Fortim, durante a licença do Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 25 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE